
 

Joanna Machowska - szyciem patchworków zaraziłam się od moich przyjaciółek 16 lat temu. 

Z maszyną do szycia miałam do czynienia od dzieciostwa będąc córką krawcowej. Jednak 

szyciem odzieży nigdy nie byłam zainteresowana. Patchwork zdecydowanie skradł moje 

serce. Najbardziej lubię szyd bloki patchworkowe ale również art quilt. Od kilku lat prowadzę 

kursy w klubach seniora i  Uniwersytecie Trzeciego Wieku dzieląc się nabytą wiedzą. Jako 

instruktorka uczestniczyłam w prowadzeniu kilku warsztatów Twórczo Zakręconych oraz 

Patchworku Zakręconego. Bardzo chętnie uczę się innych technik patchworkowych. Jestem 

członkiem Stowarzyszenia Polskiego Patchworku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kurs dla dorosłych: Znikająca dziewięciołatka 

Instruktorka:  Joanna Machowska 

 

Kurs nieodpłatny. 

Stopieo trudności: łatwy,  dla początkujących 

Na kursie nauczysz się tworzyd blok patchworkowy z dziewięciu kwadratów. Z  uszytego 

bloku może powstad podkładka, makatka, panel poduszki. Szyjąc wiele bloków tą technika 

może powstad cały patchwork np. narzuta. Dowiesz się jak dokładnie ciąd materiał, jak 

dokładnie i precyzyjnie szyd przy krawędzi. Poznasz tajniki tworzenia bloku, jak odpowiednio 

przecinad wcześniej uszyte elementy. 

Co należy przynieść na kurs:  
• własną maszynę do szycia z podstawowa stopką 
• nóż krążkowy ( jeśli nie masz , noże będą dostępne u instruktora) 
• nici kremowe lub białe   
• przedłużacz (podpisany) 
Instruktorka zapewnia pozostałe materiały potrzebne do wykonania projektu. 

Wymagana jest umiejętnośd szycia na maszynie i jej obsługi.  

Miejsce: Muzeum Lniarstwa w Żyrardowie, ul. K. Diettricha 18,  

Termin: sobota 16 maja 2026, godzina 14.00-17.00 

Zapisy: przyjmujemy do 10 maja 2026,  prosimy wysład zgłoszenie na adres 

dnipatchworku@gmail.com  Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejnośd zgłoszeo. 

Potwierdzenie uczestnictwa wyślemy e-mailem zwrotnym. 

Organizatorzy wespół z firmą Janome Polska nieodpłatnie udostępnią uczestnikom, na czas 

trwania kursu, ograniczoną liczbę maszyn do szycia. Chęd skorzystania z maszyny należy 

zgłosid podczas zapisu na kurs. Decyduje kolejnośd zgłoszeo. 


